

справа №- Б-39/02-09

ПРОТОКОЛ № - 9**комітету кредиторів****Відкритого акціонерного товариства «Ізюмський тепловозремонтний завод»****м. Ізюм****"15" листопада 2019 р.**

Окремі дані з реєстру вимог кредиторів (після погашення):	Загальна сума вимог конкурсних кредиторів (грн.): 23 389 307,20
	Загальна кількість конкурсних кредиторів, обраних до комітету кредиторів: 2
	Загальна кількість голосів кредиторів, обраних до комітету кредиторів (грн.): 14 232 661,63

Присутні представники кредиторів (вирішальний голос):

№.№ п/п	Найменування (прізвище, ім'я, по-батькові) кредитора	П.І.П. представника кредитора	Дані про документ, що підтверджує повноваження на участь у зборах	Розмір вимог до боржника (грн.)	Кількість голосів на зборах
1	Товариство з обмеженою відповідальністю «Залізницяремсервіс»	Марцун Петро Іванович	Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань	4 504 145,85	4504
2	Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Харківській області в особі Ізюмського відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Харківській області	відсутній		0	0
3	ГУ ДФС у Харківській області	Швед Алла В'ячеславівна	Довіреність № 1754/9/20-40-10-08-01 від 21.01.2019 року	9 728 515,78	9728
4	ГУ Пенсійного фонду України в Харківській області	відсутній		0	0
В с ь о г о :				14 232 661,63	14232

О с о б и з п р а в о м д о р а д ч о г о г о л о с у :

1	Арбітражний керуючий, ліквідатор	Саутенко Сергій Олегович
---	----------------------------------	--------------------------

2	Начальник Управління розвитку промисловості Харківської обласної державної адміністрації, посвідчення № А-246 від 19.06.2017 року	відсутній
3	Представник заставного кредитора АТ «МЕГАБАНК»	відсутній

<u>Порядок денний:</u>	
1.	Перевірка наявності присутніх кредиторів боржника на комітеті кредиторів.
2.	Затвердження порядку денного.
3.	Розгляд звіту ліквідатора про проведену ним роботу.
4.	Розгляд звіту ліквідатора про основну грошову винагороду.
5.	Розгляд звіту ліквідатора про витрати у справі, пов'язані із здійснення ліквідаційної процедури.
6.	Розгляд питання щодо визначення додаткової грошової винагороди арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ».
7.	Розгляд питання щодо погодження умов продажу майна ВАТ «ІТРЗ», яке залишилося не проданим.

3 першого питання порядку денного:

Слухали: арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О., який повідомив, що 3 21.10.2019 року в Україні вступив в силу Кодекс України з процедур банкрутства (документ № 2597-VIII), який встановлює умови та порядок відновлення платоспроможності боржника - юридичної особи або визнання його банкрутом з метою задоволення вимог кредиторів, а також відновлення платоспроможності фізичної особи.

У відповідності до ч. 2 Прикінцевих та Перехідних положень вказаного Кодексу, Закон України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» втратив чинність.

Згідно абз. 9 ч. 8 ст. 48 Кодекс України з процедур банкрутства у роботі комітету мають право брати участь з правом дорадчого голосу арбітражний керуючий, представник працівників боржника, уповноважена особа засновників (учасників, акціонерів) боржника, забезпечений кредитор, у разі необхідності представник органу, уповноваженого управляти державним майном, і представник органу місцевого самоврядування.

Арбітражним керуючим, ліквідатором ВАТ «ІТРЗ» на адреси конкурсних кредиторів (голови та членів комітету кредиторів), заставного кредитора, органу, уповноваженого управляти державним майном направлені повідомлення від 25.10.2019 року.

Таким чином, особи, які мають право приймати участь у комітеті кредиторів ВАТ «ІТРЗ», завчасно та належним чином повідомлені про проведення комітету кредиторів боржника 15.11.2019 року.

Комітет кредиторів проводиться з врахуванням того, що вимоги конкурсних кредиторів, в тому числі, Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Харківській області в особі Ізюмського відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Харківській області та ГУ Пенсійного фонду України в Харківській області погашені в повному обсязі (вимоги другої черги вимог кредиторів), тому, станом на день проведення комітету кредиторів, голоси Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Харківській області в особі Ізюмського відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування

України в Харківській області дорівнюють нулю, голоси ГУ Пенсійного фонду України в Харківській області також дорівнюють нулю.

На комітеті присутні два представника комітету кредиторів ВАТ «ІТРЗ» - представник ТОВ «Залізницяремсервіс» з кількістю голосів на комітеті – 4 504 голоси та представник ГУ ДФС у Харківській області з кількістю голосів – 9 728 голоси.

Представник Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Харківській області в особі Ізюмського відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Харківській області та представник ГУ Пенсійного фонду України в Харківській області, голоси яких дорівнюють на даному комітеті нуль голосів у зв'язку з повним погашенням їх реєстрових вимог, на комітет кредиторів не з'явилися.

Представник органу управління банкрута та представник заставного кредитора, які мають право дорадчого голосу, на комітеті кредиторів відсутні.

Виступив: голова комітету кредиторів, представник ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцун П.І., який довів до відома присутніх, що всіх членів комітету кредиторів та інших осіб було завчасно повідомлено про проведення даного комітету відповідно до вимог законодавства та запропонував продовжити даний комітет кредиторів.

Інших пропозицій не надійшло.

На голосування ставиться пропозиція голови комітету кредиторів, представника ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцуна П.І.

Голосували:	"ЗА":	14232	голосів;
	"Проти":	-	голосів;
	"Утримались":	-	голосів.

Одноголосно рішення прийнято.

Вирішили: продовжити даний комітет кредиторів.

3 другого питання порядку денного:

Слухали: арбітражного керуючого, ліквідатора Саутенко С.О., який повідомив, що у повідомленнях від 25.10.2019 року про проведення комітету кредиторів ВАТ «ІТРЗ», скликаного на 15.11.2019 року, арбітражним керуючим запропоновано розглянути на комітеті наступні питання:

Розгляд звіту ліквідатора про проведену ним роботу.

Розгляд звіту ліквідатора про основну грошову винагороду.

Розгляд звіту ліквідатора про витрати у справі, пов'язані із здійснення ліквідаційної процедури.

Розгляд питання щодо визначення додаткової грошової винагороди арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ».

Розгляд питання щодо погодження умов продажу майна ВАТ «ІТРЗ», яке залишилося не проданим.

Запропонував присутнім або затвердити даний порядок денний, або внести свої корективи або додати пропозиції стосовно питань, які необхідно розглянути на даному комітеті кредиторів ВАТ «ІТРЗ».

Виступив: голова комітету кредиторів, представник ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцун П.І., який зазначив, що запропонований перелік питань порядку денного даного

комітету кредиторів відповідає положенням Кодексу України з процедур банкрутства, відсутні будь-які додаткові питання для включення або пропозиції, тому, запропонував затвердити питання порядку денного даного комітету кредиторів, запропоновані до розгляду арбітражним керуючим, ліквідатором ВАТ «ІТРЗ».

Інших пропозицій не надійшло.

На голосування ставиться пропозиція голови комітету кредиторів, представника ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцуна П.І.

Голосували:	"ЗА":	14232	голосів;
	"Проти":	-	голосів;
	"Утримались":	-	голосів.

Одногосно рішення прийнято.

Вирішили: затвердити наступний порядок денний комітету кредиторів, який проводиться 15.11.2019 року, а саме:

1. Розгляд звіту ліквідатора про проведену ним роботу.
2. Розгляд звіту ліквідатора про основну грошову винагороду.
3. Розгляд звіту ліквідатора про витрати у справі, пов'язані із здійснення ліквідаційної процедури.
4. Розгляд питання щодо визначення додаткової грошової винагороди арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ».
5. Розгляд питання щодо погодження умов продажу майна ВАТ «ІТРЗ», яке залишилося не проданим.

З третього питання порядку денного:

Слухали: арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С. О., який повідомив про виконані ліквідаційні заходи в ліквідаційній процедурі ВАТ «ІТРЗ» та надав на розгляд присутнім письмовий звіт про виконану роботу станом на 15.11.2019 року.

Арбітражний керуючий, ліквідатор ВАТ «ІТРЗ» звернув увагу присутніх на комітеті кредиторів на наступне.

В ході виконання ліквідаційної процедури за рахунок надходжень грошових коштів від продажу майна банкрута погашалися вимоги кредиторів ВАТ «ІТРЗ». Розмір погашених вимог становить 24 727 749,44 грн., залишок непогашеної заборгованості становить 29 482 658,37 грн.

Відомості по погашенню кредиторської заборгованості та залишку непогашеної кредиторської заборгованості міститься у додатку 1 до звіту ліквідатора про виконану роботу.

Станом на день проведення комітету кредиторів залишається не реалізованою частина майна боржника (заставне майно), після продажу якого буде погашатися кредиторська заборгованість банкрута перед заставним кредитором АТ «МЕГАБАНК».

Після ознайомлення з письмовим звітом ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» **голова комітету кредиторів, представник ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцун П.І.,** запропонував прийняти інформацію арбітражного керуючого Саутенко С.О. до відома, погодити повний звіт ліквідатора про виконані заходи станом на 15.11.2019 року, визнати роботу ліквідатора такою, що відповідає вимогам Кодексу України з процедур банкрутства та іншого чинного законодавства України.

Інших пропозицій не надійшло.

На голосування ставиться пропозиція голови комітету кредиторів, представника ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцуна П.І.

Голосували:	"ЗА":	14232	голосів;
	"Проти":	-	голосів;
	"Утримались":	-	голосів.

Одноголосно рішення прийнято.

Вирішили: прийняти інформацію арбітражного керуючого Саутенко С.О. до відома, погодити повний звіт ліквідатора про виконані заходи станом на 15.11.2019 року, визнати роботу ліквідатора такою, що відповідає вимогам Кодексу України з процедур банкрутства та іншого чинного законодавства України.

3 четвертого питання порядку денного:

Слухали: арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О., який повідомив, що ухвалою господарського суду Харківської області від 14.06.2016 року по справі № Б-39/02-09 встановлено основну грошову винагороду ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» арбітражного керуючого Саутенко С.О. у розмірі двох середньомісячних заробітних плат керівника боржника за останні дванадцять місяців його роботи до введення господарським судом процедури санації боржника, що становить 11 613,10 грн. за кожен місяць здійснення ним своїх повноважень, починаючи з 25.11.2015 року.

На попередньому комітеті кредиторів ВАТ «ІТРЗ», проведеному 24.05.2019 року, було погоджено звіт про нарахування та виплату основної грошової винагороди ліквідатора Саутенко С.О. за період з 01.11.2018 року по 31.05.2019 року в сумі 81 291,70 грн., за весь період ліквідаційної процедури ВАТ «ІТРЗ» в сумі 489 962,22 грн.

Арбітражний керуючий, ліквідатор ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О. надав на розгляд присутнім письмовий звіт про нарахування та виплату основної грошової винагороди ліквідатора, повідомив, що загальна сума розміру основної грошової винагороди арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «Ізюмський тепловозремонтний завод» Саутенко С.О. за весь період виконання ліквідаційної процедури з 25.11.2015 року по 30.11.2019 року становить 559 640,82 грн.

Здійснено відшкодування основної грошової винагороди ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» в сумі 513 188,42 грн.

Заборгованість по виплаті основної грошової винагороди ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» становить 46 452,40 грн.

Після ознайомлення з письмовим звітом ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» про нарахування та виплату основної грошової винагороди ліквідатора Саутенко С.О., голова комітету кредиторів, представник ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцун П.І., запропонував прийняти інформацію арбітражного керуючого Саутенко С.О. до відома, погодити звіт про нарахування та виплату основної грошової винагороди ліквідатора Саутенко С.О. за весь період виконання ліквідаційної процедури з 25.11.2015 року по 30.11.2019 року в сумі 559 640,82 грн., заборгованість по виплаті основної грошової винагороди в сумі 46 452,40 грн. Вважати нарахування основної грошової винагороди обґрунтованим, і таким, що відповідає положенням Кодексу України з процедур банкрутства.

Інших пропозицій не надійшло.

На голосування ставиться пропозиція голови комітету кредиторів, представника ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцун П.І.,

Голосували:	"ЗА":	14232	голосів;
	"Проти":	-	голосів;
	"Утримались":	-	голосів.

Одногосно рішення прийнято.

Вирішили: прийняти інформацію арбітражного керуючого Саутенко С.О. до відома, погодити звіт про нарахування та виплату основної грошової винагороди ліквідатора Саутенко С.О. за весь період виконання ліквідаційної процедури з 25.11.2015 року по 30.11.2019 року в сумі 559 640,82 грн., заборгованість по виплаті основної грошової винагороди в сумі 46 452,40 грн. Вважати нарахування основної грошової винагороди обґрунтованим, і таким, що відповідає положенням Кодексу України з процедур банкрутства.

З п'ятого питання порядку денного:

Слухали: арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О., який повідомив, що на комітеті кредиторів ВАТ «ІТРЗ», який проведений 24.05.2019 року, погоджено звіт ліквідатора про здійснення та відшкодування витрат у ліквідаційній процедурі ВАТ «ІТРЗ»: з власних грошових коштів за період з 01.11.2018 року по 24.05.2019 року – на суму 35 188,12 грн.; з основного (ліквідаційного рахунку банкрута) за період з 01.11.2018 року по 24.05.2019 року на суму 1 775 131,43 грн. Всі витрати у ліквідаційній процедурі ВАТ «ІТРЗ» визнано обґрунтованими та таким, що підтверджені відповідними доказами. Відшкодувати витрати, понесені арбітражним керуючим, ліквідатором ВАТ «ІТРЗ» з власних грошових коштів на здійснення ліквідаційної процедури за період з 01.11.2018 року по 24.05.2019 року в сумі 35 188,12 грн. з грошових коштів, які знаходяться на основному (ліквідаційному) рахунку ВАТ «ІТРЗ».

За весь період ліквідаційної процедури здійснено фактичне відшкодування витрат ліквідатора в сумі 184 828,50 грн.

Арбітражний керуючий, ліквідатор ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О. надав на розгляд комітету кредиторів письмовий звіт про витрати у справі та відповідні документи на підтвердження витрат. Повідомив, що за період з 25.05.2019 року по 15.11.2019 року витрати в ліквідаційній процедурі, на які ліквідатором ВАТ «ІТРЗ» були направлені власні грошові кошти, складають **18 594,22 грн.**; напрямки їх використання та відповідний період зазначені у таблиці наданого звіту, їх фактичне відшкодування ліквідатору не здійснювалося.

Витрати ліквідаційної процедури, проведені з основного (ліквідаційного) рахунку ВАТ «ІТРЗ» за період з 25.11.2015 року по 15.11.2019 року становлять **8 372 000,00 грн.**

Після ознайомлення з письмовим звітом ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» про здійснення та відшкодування витрат представник ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцун П.І. висловив думку, що всі кошти, які ліквідатор спрямував на фінансування витрат, пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури ВАТ «ІТРЗ» підтверджені необхідними документами, обґрунтовані та відповідають вимогам чинного законодавства, тому, запропонував прийняти інформацію арбітражного керуючого Саутенко С.О. до відома, погодити звіт ліквідатора про здійснення та відшкодування витрат у ліквідаційній процедурі ВАТ «ІТРЗ»: за період з

25.05.2019 року по 15.11.2019 року витрати в ліквідаційній процедурі, на які ліквідатором БАТ «ІТРЗ» були направлені власні грошові кошти, складають **18 594,22 грн.**; за період з **25.11.2015 року по 15.11.2019 року** витрати ліквідаційної процедури, проведені з основного (ліквідаційного) рахунку БАТ «ІТРЗ» становлять **8 372 000,00 грн.**

Всі витрати у ліквідаційній процедурі БАТ «ІТРЗ» визнати обґрунтованими та таким, що підтверджені відповідними доказами.

Відшкодувати витрати, понесені арбітражним керуючим, ліквідатором БАТ «ІТРЗ» з власних грошових коштів на здійснення ліквідаційної процедури в сумі **18 594,22 грн.**

Інших пропозицій не надійшло.

На голосування ставиться пропозиція голови комітету кредиторів, представника ТОВ «Залізничаремсервіс» Марцуна П.І.

Голосували:	"ЗА":	14232	голосів;
	"Проти":	-	голосів;
	"Утримались":	-	голосів.

Одногосно рішення прийнято.

Вирішили: прийняти інформацію арбітражного керуючого Саутенко С.О. до відома, погодити звіт ліквідатора про здійснення та відшкодування витрат у ліквідаційній процедурі БАТ «ІТРЗ»: за період з 25.05.2019 року по 15.11.2019 року витрати в ліквідаційній процедурі, на які ліквідатором БАТ «ІТРЗ» були направлені власні грошові кошти, складають 18 594,22 грн.; за період з 25.11.2015 року по 15.11.2019 року витрати ліквідаційної процедури, проведені з основного (ліквідаційного) рахунку БАТ «ІТРЗ» становлять 8 372 000,00 грн.

Всі витрати у ліквідаційній процедурі БАТ «ІТРЗ» визнати обґрунтованими та таким, що підтверджені відповідними доказами.

Відшкодувати витрати, понесені арбітражним керуючим, ліквідатором БАТ «ІТРЗ» з власних грошових коштів на здійснення ліквідаційної процедури в сумі **18 594,22 грн.**

3 шостого питання порядку денного:

Слухали: арбітражного керуючого, ліквідатора БАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О., зазначив, що положеннями Кодексу України з процедур банкрутства передбачена виплата арбітражному керуючому додаткової грошової винагороди. Так, відповідно до ч. 3 ст. 30 Кодексу додаткова грошова винагорода арбітражного керуючого визначається в розмірі:

5 відсотків вартості стягнутого на користь боржника майна, яке на день відкриття провадження у справі перебувало у третіх осіб;

3 відсотки суми погашених вимог кредиторів.

Додаткова винагорода не сплачується арбітражному керуючому у разі, якщо вимоги забезпеченого кредитора погашаються у зв'язку з продажем такому кредитору майна, що забезпечує його вимоги.

Право вимоги додаткової грошової винагороди виникає в арбітражного керуючого з дня фактичного надходження до боржника стягнутого на його користь майна, яке на день відкриття провадження у справі перебувало у третіх осіб, або з дня фактичного надходження коштів на рахунок боржника, які спрямовуються на погашення вимог кредиторів.

Отже, фактично, з дня надходження коштів на основний рахунок БАТ «ІТРЗ», враховуючи, що відбулося погашення вимог кредиторів боржника, арбітражний керуючий

Саутенко С.О., ліквідатор ВАТ «ІТРЗ» має право на отримання додаткової грошової винагороди.

Запропонував присутнім розглянути питання стосовно виплати арбітражному керуючому Саутенко С.О., ліквідатору ВАТ «ІТРЗ» додаткової грошової винагороди та її розміру.

Виступив: голова комітету кредиторів, представник ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцун П.І., який зазначив, що дійсно, в ліквідаційній процедурі реалізовано майно банкрута, здійснено погашення вимог кредиторів, мета ліквідаційної процедури досягнута, тому, кредитори мають всі підстави для встановлення ліквідатору додаткової грошової винагороди у встановленому у Кодексу розмірі: 3 відсотки суми погашених вимог кредиторів. Запропонував проголосувати за дане рішення.

На голосування ставиться пропозиція голови комітету кредиторів, представника ТОВ «Залізницяремсервіс» Марцуна П.І.

Голосували:	"ЗА":	14232	голосів;
	"Проти":	-	голосів;
	"Утримались":	-	голосів.

Одногосно рішення прийнято.

Вирішили: встановити арбітражному керуючому, ліквідатору ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О. додаткову грошову винагороду у розмірі 3 відсотки суми погашених вимог кредиторів у відповідності до ч. 3 ст. 30 Кодексу України з процедур банкрутства.

3 сьомого питання порядку денного:

Слухали: арбітражного керуючого, ліквідатора ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О., який повідомив, що ВАТ «ІТРЗ» є власником *грузового тепловозу 2ТЭ10В, заводський No 446, ж.-д. No 2ТЭ10В, 4979 секція А, 1980 рік випуску*, та *грузового тепловозу 2ТЭ10В, заводський No 445, ж.-д. No 2ТЭ10В, 4979 секція Б, 1980 рік випуску* (один об'єкт).

Вказане майно є предметом забезпечення в АТ «МЕГАБАНК», не увійшло до складу ліквідаційної маси та підлягає продажу на аукціоні.

В ході ліквідаційної процедури були проведені наступні аукціони з продажу заставного майна ВАТ «ІТРЗ», жоден з яких не відбувся:

- 26.03.2019 року – не відбувся у зв'язку з відсутністю учасників;
- 26.04.2019 року – не відбувся у зв'язку з відсутністю учасників;
- 07.06.2019 року - не відбувся у зв'язку з відсутністю учасників.

У зв'язку з тим, що аукціони не відбулися, арбітражний керуючий, ліквідатор ВАТ «ІТРЗ» звернувся до АТ «Мегабанк» з листом за вих. № 01-34/362 від 04.07.2019 рок, в якому просив розглянути питання щодо подальшої долі заставного майна.

У відповідь від АТ «Мегабанк» надійшов лист за вих. № 13-6674 від 01.08.2019 року з проханням провести нову оцінку зазначеного заставного майна та передачу його на повторну реалізацію.

Суб'єктом оціночної діяльності 05.08.2019 року проведено роботи з оцінки заставного майна, визначено його ринкову вартість для продажу в ліквідаційній процедурі станом на 17.12.2018 року – 786 816,00 грн.

Призначено аукціон з продажу заставного майна банкрута на 06.09.2019 року, з початковою вартістю продажу - 786 816,00 грн.; крок аукціону – 1% від початкової вартості лоту.

Аукціон з продажу заставного майна банкрута, призначений на 06.09.2019 року, також визнано таким, що не відбувся у зв'язку з відсутністю учасників.

У відповідності до ч. 1 ст. 65 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» у разі закінчення аукціону без визначення переможця протягом місяця організатор аукціону зобов'язаний провести повторний аукціон.

Згідно ч. 2 ст. 66 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» повторний аукціон проводиться з можливістю зниження початкової вартості, але не нижче, ніж до граничної вартості, яка становить 50 відсотків початкової вартості, вказаної в оголошенні про проведення аукціону.

Частиною 3 ст. 65 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» встановлено, що початковою вартістю повторного аукціону, другого повторного аукціону є вартість, зменшена на 20 відсотків щодо початкової вартості відповідно попереднього аукціону, попереднього повторного аукціону.

Враховуючи, що аукціон з продажу майна не відбувся, керуючись ч. 3 ст. 65 вищевказаного Закону, організатор аукціону організував проведення повторного аукціону на 18.10.2019 року з початковою вартістю продажу – 629 452,80 грн. (вартість, зменшена на 20 відсотків щодо попереднього аукціону) з можливістю зниження початкової вартості, але не більше, як на 50%; крок аукціону – 1% від початкової вартості лоту.

Аукціон з продажу тепловозів, призначений на 18.10.2019 року, визнаний такий, що не відбувся, у зв'язку з відсутністю учасників.

З огляду на те, що повторний аукціон з продажу майна банкрута не відбувся, Українською універсальною біржею складено оголошення від 18.10.2019 року про проведення 20.11.2019 року другого повторного аукціону з продажу тепловозів за початковою вартістю – 503 562, 24 грн. (вартість, зменшена на 20 відсотків щодо попереднього аукціону) з можливістю зниження початкової вартості; крок аукціону – 1 % початкової вартості лоту. Початкову вартість визначено відповідно до положень ч. 3 ст. 65 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Вказане оголошення опубліковано на веб-сайті ВГСУ 21.10.2019 року.

На веб-сайті Міністерства юстиції України оголошення від 21.10.2019 року про проведення другого повторного аукціону опубліковано не було.

З 21.10.2019 року в силу вступив Кодекс України з процедур банкрутства, у відповідності до ч. 2 Прикінцевих та Перехідних положень якого Закон України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» втратив чинність.

Згідно абз. 2 ч. 4 Прикінцевих та Перехідних положень Кодексу України з процедур банкрутства реалізація майна боржника здійснюється відповідно до вимог цього Кодексу, крім майна боржника, оголошення про продаж якого опубліковане до дня введення в дію цього Кодексу.

Враховуючи, що оголошення про продаж тепловозів та проведення другого повторного аукціону з їх реалізації було опубліковано 21.10.2019 року, тобто, у день набрання чинності Кодексу України з процедур банкрутства, на веб-сайті Міністерства юстиції України оголошення опубліковано не було, то подальшу його реалізацію необхідно проводити у відповідності до вимог Кодексу.

Оголошення від 21.10.2019 року, опубліковане на веб-сайті ВГСУ буде в подальшому скасоване.

Так, у відповідності до ч. ч. 1, 2 ст. 75 Кодексу України з процедур банкрутства, арбітражний керуючий визначає умови продажу за погодженням з комітетом кредиторів та забезпеченим кредитором (щодо майна, яке є предметом забезпечення). До обов'язкових умов продажу належать: *склад майна (лот); початкова ціна; крок аукціону.*

Згідно ч. 3 вказаної статті Кодексу якщо продажу підлягає майно, яке є предметом забезпечення, до умов продажу належить також умова *про витрати, пов'язані з утриманням, збереженням та продажем цього майна, які підлягають відшкодуванню з коштів, отриманих від реалізації такого майна.*

Таким чином, на виконання вимог Кодексу України з процедур банкрутства в частині погодження умов продажу майна, яке є предметом забезпечення, на адресу АТ «МЕГАБАНК» та комітету кредиторів направляється дане повідомлення про визначені арбітражним керуючим умови продажу забезпеченого майна ВАТ «ІТРЗ», які підлягають розгляду забезпеченим кредитором та комітетом кредиторів.

При цьому, слід звернути увагу на наступне: згідно ч. 6 ст. 75 Кодексу України з процедур банкрутства комітет кредиторів, забезпечений кредитор можуть прийняти рішення про: надання згоди на продаж майна на запропонованих умовах; надання згоди на продаж майна, змінивши умови продажу; відмову в наданні згоди на продаж майна з обґрунтуванням причин.

У відповідності до ч. 7 ст. 75 Кодексу у разі якщо комітет кредиторів або забезпечений кредитор прийняв рішення про відмову в наданні згоди на продаж майна або не прийняв жодного рішення на засіданні комітету кредиторів чи протягом 20 днів з дня, коли забезпечений кредитор одержав чи мав одержати умови продажу, або якщо арбітражний керуючий не згоден з прийнятим комітетом кредиторів або забезпеченим кредитором рішенням, арбітражний керуючий зобов'язаний звернутися до суду. У такому разі умови аукціону визначаються судом.

Отже, умови продажу майна банкрута наступні:

1) Склад майна (лот № 1):

- Грузовий тепловоз 2ТЭ10В, заводський № 446, ж.-д. № 2ТЭ10В 4979 секція А, 1980 рік випуску, виробник Ворошиловоградський тепловозобудівельний завод, останній ремонт КР - 17.02.1995 р, технічний стан – в розібраному стані, не працездатний, стан поганий, відновлення потребує достатнього фінансування.

- Грузовий тепловоз 2ТЭ10В, заводський № 445, ж.-д. № 2ТЭ10В 4979 секція Б, 1980 рік випуску, виробник Ворошиловоградський тепловозобудівельний завод, останній ремонт КР - 17.02.1995 р, технічний стан – в розібраному стані, не працездатний, стан поганий, відновлення потребує достатнього фінансування.

2) Особливості проведення аукціону.

З огляду на те, що перший аукціон (після проведення оцінки) та повторний аукціон з продажу тепловозів закінчилися без визначення переможця (не відбулися **у зв'язку з відсутністю учасників**), на підставі положень ст. 79 Кодексу України з процедур банкрутства, продовжити реалізацію майна ВАТ «ІТРЗ», починаючи з другого повторного аукціону.

Аукціон проводиться з можливістю зниження початкової ціни.

3) Початкова ціна лоту № 1 - 503 562,24 грн. (п'ятсот три тисячі п'ятсот шістдесят дві) гривні 24 копійок, без ПДВ, яка визначена виходячи з того, що до набрання чинності Кодексу України з процедур банкрутства, аукціон проводився у відповідності до положень Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», початкова вартість майна визначена згідно вимог ч. 3, ст. 65, ст. 66 вказаного Закону і зменшена на 20% щодо початкової вартості попереднього аукціону.

Початкова вартість майна на першому аукціоні, який було призначено на 06.09.2019 року, складала 786 816,00 грн. (згідно висновку про оцінку майна, складеного суб'єктом оціночної діяльності). Аукціон не відбувся.

Початкова вартість майна на повторному аукціоні, який призначено на 18.10.2019 року, складала 629 452,80 грн. (вартість, зменшена на 20 відсотків щодо попереднього аукціону). Аукціон не відбувся.

Початкова вартість на другому повторному аукціоні має складати 472 089,60 грн. з розрахунку того, що це вартість, яка зменшена на 25 відсотків щодо попереднього аукціону.

4) Крок аукціону – 1% від початкової вартості лоту.

5) *Витрати, пов'язані з утриманням та збереженням майна, яке реалізується та є предметом забезпечення.*

Витрати, пов'язані з утриманням та збереженням майна, яке реалізується та є предметом забезпечення у АТ «МЕГАБАНК» - Грузовий тепловоз 2ТЭ10В заводський № 446 та Грузовий тепловоз 2ТЭ10В, заводський № 445, відсутні, тому, умови їх відшкодування не визначаються.

6) *Витрати, пов'язані з продажем майна, яке реалізується та є предметом забезпечення.*

У відповідності до ч. 3 ст. 71 Кодексу України з процедур банкрутства переможець аукціону зобов'язаний сплатити оператору авторизованого електронного майданчика, через який переможець брав участь в аукціоні, винагороду. Винагорода сплачується виключно переможцем аукціону.

Винагорода авторизованому електронному майданчику за організацію та проведення аукціону з продажу Грузового тепловозу 2ТЭ10В заводський № 446 та Грузового тепловозу 2ТЭ10В, заводський № 445 буде сплачуватися вже за результатами проведення аукціону переможцем цього аукціону.

Інших витрат, пов'язаних із продажем вказаного майна не передбачається, тому, їх умови не визначаються.

Дані умови продажу заставного майна були погоджені із заставним кредитором. Так, на адресу АТ «МЕГАБАНК» було направлено листа за вих. № 01-34/503 від 25.10.2019 року «Щодо умов продажу майна банкрута, яке є предметом забезпечення», в якому викладені умови, описані вище.

У відповідь на даний лист АТ «МЕГАБАНК» направив листа за вих. № 13-9403 від 29.10.2019 року, в якому зазначив про згоду на зниження початкової вартості, до якої може бути знижено початкову вартість під час проведення аукціону, до граничної ціни у розмірі не менше 160 000,00 грн.

На підставі викладеного, керуючись ст. 75 Кодексу України з процедур банкрутства, арбітражний керуючий, ліквідатор ВАТ «ІТРЗ» **арбітражний керуючий, ліквідатор ВАТ «ІТРЗ» Саутенко С.О.** просив комітет кредиторів та заставного кредитора розглянути запропоновані умови продажу *грузового тепловозу 2ТЭ10В, заводський № 446, ж.-д. № 2ТЭ10В, 4979 секція А, 1980 рік випуску, та грузового тепловозу 2ТЭ10В, заводський № 445, ж.-д. № 2ТЭ10В, 4979 секція Б, 1980 рік випуску (один об'єкт)* та погодити їх.

Виступив: голова комітету кредиторів, представник ТОВ «Залізничаремсервіс» Марцун П.І., який зазначив, що заставний кредитор фактично погодив умови продажу заставного майна і виклав дане погодження у листі за вих. № 13-9403 від 29.10.2019 року, тому, не вбачається підстав для непогодження умов продажу майна. Запропонував погодити дані умови проведення аукціону з продажу майна ВАТ «Ізюмський тепловозоремонтний завод» у справі № Б39/02-09.

На голосування ставиться пропозиція

Голосували:

"За": 14232
"Проти":
"Утримались":голосів;
голосів;
голосів.

Одногосно рішення прийнято.

Вирішили: погодити наступні умови проведення аукціону з продажу майна ВАТ «Ізюмський тепловозоремонтний завод» у справі № Б39/02-09, а саме:

1) Склад майна (лот № 1):

- Грузовий тепловоз 2ТЭ10В, заводський № 446, ж.-д. № 2ТЭ10В 4979 секція А, 1980 рік випуску, виробник Ворошиловоградський тепловозобудівельний завод, останній ремонт КР - 17.02.1995 р, технічний стан – в розібраному стані, не працездатний, стан поганий, відновлення потребує достатнього фінансування.
- Грузовий тепловоз 2ТЭ10В, заводський № 445, ж.-д. № 2ТЭ10В 4979 секція Б, 1980 рік випуску, виробник Ворошиловоградський тепловозобудівельний завод, останній ремонт КР - 17.02.1995 р, технічний стан – в розібраному стані, не працездатний, стан поганий, відновлення потребує достатнього фінансування.

2) Особливості проведення аукціону.

З огляду на те, що перший аукціон (після проведення оцінки) та повторний аукціон з продажу тепловозів закінчилися без визначення переможця (не відбулися у зв'язку з відсутністю учасників), на підставі положень ст. 79 Кодексу України з процедур банкрутства, продовжити реалізацію майна ВАТ «ІТРЗ», починаючи з другого повторного аукціону.

Аукціон проводиться з можливістю зниження початкової ціни.

3) Початкова ціна лоту № 1 - 503 562,24 грн. (п'ятсот три тисячі п'ятсот шістьдесят дві) гривні 24 копійок, без ПДВ, яка визначена виходячи з того, що до набрання чинності Кодексу України з процедур банкрутства, аукціон проводився у відповідності до положень Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», початкова вартість майна визначена згідно вимог ч. 3, ст. 65, ст. 66 вказаного Закону і зменшена на 20% щодо початкової вартості попереднього аукціону.

Початкова вартість майна на першому аукціоні, який було призначено на 06.09.2019 року, складала 786 816,00 грн. (згідно висновку про оцінку майна, складеного суб'єктом оціночної діяльності). Аукціон не відбувся.

Початкова вартість майна на повторному аукціоні, який призначено на 18.10.2019 року, складала 629 452,80 грн. (вартість, зменшена на 20 відсотків щодо попереднього аукціону). Аукціон не відбувся.

Початкова вартість на другому повторному аукціоні має складати 472 089,60 грн. з розрахунку того, що це вартість, яка зменшена на 25 відсотків щодо попереднього аукціону.

4) Крок аукціону – 1% від початкової вартості лоту.

5) Витрати, пов'язані з утриманням та збереженням майна, яке реалізується та є предметом забезпечення.

Витрати, пов'язані з утриманням та збереженням майна, яке реалізується та є предметом забезпечення у АТ «МЕГАБАНК» - Грузовий тепловоз 2ТЭ10В заводський No 446 та Грузовий тепловоз 2ТЭ10В, заводський No 445, відсутні, тому, умови їх відшкодування не визначаються.

6) Витрати, пов'язані з продажем майна, яке реалізується та є предметом забезпечення.

У відповідності до ч. 3 ст. 71 Кодексу України з процедур банкрутства переможець аукціону зобов'язаний сплатити оператору авторизованого електронного майданчика, через який переможець брав участь в аукціоні, винагороду. Винагорода сплачується виключно переможцем аукціону.

Винагорода авторизованому електронному майданчику за організацію та проведення аукціону з продажу Грузового тепловозу 2ТЭ10В заводський No 446 та Грузового тепловозу 2ТЭ10В, заводський No 445 буде сплачуватися вже за результатами проведення аукціону переможцем цього аукціону.

Інших витрат, пов'язаних із продажем вказаного майна не передбачається, тому, їх умови не визначаються.

Голова комітету кредиторів
Представник
ТОВ «Залізничармсервіс»




Представник
Управління виконавчої дирекції
Фонду соціального страхування
України в Харківській області
в особі Ізюмського відділення
управління виконавчої дирекції
Фонду соціального страхування
України в Харківській області

відсутній

Представник
ГУ ДФС у Харківській області




Представник
ГУ Пенсійного фонду України в
Харківській області

відсутній

Арбітражний керуючий,
ліквідатор ВАТ «ІТРЗ»




Представник Харківської обласної
державної адміністрації

відсутній

Представник АТ «МЕГАБАНК»

відсутній

Протокол № 9 комітету кредиторів ВАТ «ІТРЗ» від 15.11.2019 року, повний звіт про виконані заходи, звіт про ОГВ, звіт про витрати отримали:

Голова комітету кредиторів
Представник
ТОВ «Залізницяремсервіс»



Марчук П. І.

Представник
ГУ ДФС у Харківській області



Швець І. В.

Звіт про виконання МЗ від 15.11.19р, отримано
дир. Залізницяремсервіс
15.11.19р

Марчук П. І.